Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1082/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
que proceda a construção de redutor de
velocidade (lombada) e faixa de
pedestre defronte ao CIEP Charles
Keese Dodson localizado na Av. Ruth
Garrido Roque, 1111 – Parque do Lago;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
proceda a construção de redutor de velocidade (lombada) e faixa de pedestre defronte
ao CIEP Charles Keese Dodson na Av. Ruth Garrido Roque no Parque Residencial do
Lago - neste Município.

Justificativa:

Em visita “in loco” e também por solicitação de pais e funcionários da

escola verificamos a necessidade de faixas de pedestres e lombada em frente a
escola, segundo relatos é uma avenida com trafego intenso de veículos, ônibus e
caminhões, que colocam em risco a segurança das crianças que frequentam a escola,
por isso, seria necessário uma faixa de pedestre em frente ao portão principal da
escola e outra em frente ao portão principal do CRAS III, e um quebra-molas em
frente ao portão que dá acesso à secretaria da escola, assim, os veículos terão mais
cautela e forçaria a redução da velocidade dos mesmos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Março de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-